
UCHWAŁA NR 295/XXX/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów przedszkoli, szkół 
podstawowych i zespołu szkolno- przedszkolnego złożonej przez Centrum Cyfrowego Wsparcia 

Edukacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 227 i art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3  Kodeksu 
postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) 

Rada Miejska w Kłobucku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 15 marca 2021 r. skarga Centrum Cyfrowego Wsparcia       
Edukacji na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów przedszkoli, szkół       
podstawowych i zespołu szkolno- przedszkolnego: Przedszkola Gminnego Nr 4 w   Kłobucku, 
Przedszkola Gminnego Nr 5 w Kłobucku, Szkoły Podstawowej w Białej, Szkoły Podstawowej 
w Libidzy, Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Kłobucku  oraz Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Łobodnie  jest zasadna. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia 
wnoszącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 952FC2F7-38DB-4BEF-AC41-BD8EE9E6B3E7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłobucku odbytym
dnia 31 marca 2021 r. rozpatrywano skargę Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji z dnia
15 marca 2021 r. na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez następujących dyrektorów
przedszkoli, szkół podstawowych i zespołu szkolno - przedszkolnego: Przedszkola Gminnego
Nr 4 w Kłobucku, Przedszkola Nr 5 w Kłobucku, Szkoły Podstawowej w Białej, Szkoły
Podstawowej w Libidzy, Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kłobucku oraz Zespołu Szkolno -
Przedszkolnego w Łobodnie. Skarżący zarzucili dyrektorom w.w. jednostek organizacyjnych
Gminy Kłobuck nienależyte wykonywanie swoich zadań, ponieważ kierowane przez nich placówki
na dzień wniesienia skargi, nie zapewniały elektronicznych skrzynek podawczych z uprawnieniami
podmiotu publicznego na platformie ePUAP, pomimo ustawowego obowiązku do posiadania
i administrowania takich skrzynek. Skarżący uzasadniając zarzuty powołali się na
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U.
z 2020 r. poz. 2029), art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346, 568,
695 i 1517) oraz art. 16 ust. 1a ustawy o informatyzacji. Dnia 02 kwietnia 2021 r. Przewodniczący
Komisji wystąpił do zainteresowanych dyrektorów jednostek oświatowych z wnioskiem o zajęcie
pisemnego stanowiska w sprawie skargi. W odpowiedziach na wnioski dyrektorzy
nie kwestionowali zasadności skargi wskazując, że bezzwłocznie podjęli czynności zmierzające do
zapewnienia elektronicznych skrzynek podawczych w podległym im placówkach. Mając na
względzie obligatoryjną rzetelność i staranność Przewodniczący Komisji zlecił Radcy Prawnemu
sporządzenie opinii prawnej w sprawie oceny skargi Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji.
Wykładnia prawna przedstawiona w opinii jest jednoznaczna i wskazuje w sposób merytoryczny
na zasadność skargi w stosunku do wszystkich dyrektorów za wyjątkiem dyrektora Przedszkola
Nr 5 w Kłobucku. Z wyjaśnień Pani dyrektor wynikało, że podjęła działania w sprawie
uruchomienia elektronicznej skrzynki podawczej, ale nie uzyskała poświadczenia o jej aktywności.
W toku postępowania wyjaśniającego Pani dyrektor nie przedstawiła żadnych konkretnych
informacji, które mogłyby uwiarygodnić, że zostały podjęte choćby wstępne czynności jakie
należało wykonać przy zakładaniu konta podmiotu publicznego. Przewodniczący Komisji w dniu
26 kwietnia 2021 r. (przed posiedzeniem Komisji) kontaktując się osobiście ze stroną,
sygnalizował o konieczności przedstawienia Komisji dowodów na okoliczność wcześniejszych
starań zmierzających do uruchomienia elektronicznej skrzynki podawczej. Dodatkowo podjął on
próbę ustalenia poprzez Wydział do Spraw Programu CEPiK, Departamentu Zarządzania
Systemami, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów czy wpłynął wniosek z  Przedszkola
Nr 5 w Kłobucku o aktywowanie funkcjonalności elektronicznej ePUAP dla podmiotu
publicznego. Z uzyskanych informacji wynikało, że wpłynął taki wniosek w miesiącu kwietniu br.,
ale istota tego aspektu sprawy dotyczyła wniosku , który byłby datowany przed datą złożenia
skargi. Takiego wniosku niestety nie zdołano odszukać.Obecni na posiedzeniu Komisji dyrektorzy
placówek oświatowych w żaden sposób nie kwestionowali zasadności skargi. Co więcej, podjęte
przez nich działania w sprawie szybkiego uruchomienia skrzynek podawczych, należy ocenić
bardzo pozytywnie.

Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w drodze głosowania uznała jednogłośnie
skargę za zasadną i zajęcie takiego stanowiska rekomenduje Radzie Miejskiej w Kłobucku.

Rada Miejska w Kłobucku informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie
załatwienia wniosku w rozumieniu art. 244 § 2 k.p.a i art. 238 § 1 w zw. z art. 247 k.p.a., od
którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Zawiadomienie może
być jedynie kwestionowane nową skargą, która ma za przedmiot – w rozumieniu art. 227 –
właściwość organu do załatwienia skargi, wskazanie sposobu jej załatwienia oraz uzasadnienie
faktyczne i prawne, jeżeli było zamieszczone w zawiadomieniu”. Tak też stwierdził WSA w Opolu
(post. WSA w Opolu z 10.12.2007 r., II SA/Op 551/07, Legalis).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 952FC2F7-38DB-4BEF-AC41-BD8EE9E6B3E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

